(28/04/2025 a 11/06/2025) - Inscrição dos Projetos pelas Unidades 
Escolares por meio de formulário eletrônico disponibilizado pela SEC (conforme anexo 
II). 

3.1.2. Etapa 2: (12/06/2025 a 07/07/2025) - Avaliação dos trabalhos inscritos na Etapa 
1 e classificação de até 1.060 (um mil e sessenta) projetos pela comissão geral do 
Encontro Estudantil da Rede Estadual de Educação, distribuídos da seguinte maneira: 
500 (quinhentos) trabalhos/projetos da FECIBA; 60 (sessenta) trabalhos/projetos do 
EDUCA MAIS BAHIA; e 500 (quinhentos) projetos dos SEMINÁRIOS TERRITORIAIS;

[...]

encontroestudantil2025@enova.educacao.ba.gov.br; 

9.3.4. As respostas aos eventuais recursos serão encaminhadas diretamente aos 
candidatos recorrentes, por meio eletrônico, até 03/07/2025. 

9.3.5. Publicação do resultado final dos projetos classificados em 04/07/2025, sendo 
selecionados até 1.060 (um mil e sessenta) para a próxima etapa, correspondentes a 
500 para a FECIBA, 500 para os SEMINÁRIOS TERRITORIAIS e 60 para a Mostra 
do EDUCA MAIS BAHIA distribuídos conforme Item 3.1.2. 

9.4. Etapa 3 (Encontro Estudantil da Rede Estadual de Educação – Etapa 
Territorial: